
JORNAL O ALTO URUGUAI 28 DE JULHO DE 202518

Publicações Legais

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 19/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmi-

tinho/RS, torna público a quem possa interessar que 
estará realizando licitação através de Registro de pre-
ços para aquisição futura e parcelada de cestas bá-
sicas para serem distribuídas as famílias em vulne-
rabilidade social do Município de Palmitinho/RS, a se 
realizar às 09:00 horas do dia 07/08/2025 na Sala de 
Licitações junto a Prefeitura Municipal de Palmitinho/
RS. Maiores informações podem ser obtidas pelo tele-
fone (55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor de 
Licitações, sendo que o edital está disponível no site: 

palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de julho de 2025
______________________________________

BENHUR DAILOR BARTH 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 121/2025
Benhur Dailor Barth, Prefeito Municipal de Palmitinho/

RS, no uso de suas atribuições torna público a quem pos-
sa interessar que estará realizando Licitação na modalida-
de Pregão Presencial de Registro de preços para aquisição 
futura e parcelada de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Prefeitura Muni-
cipal de Palmitinho/RS, conforme descrição constante na 
solicitação e orçamentos em anexo, a se realizar 09:00 ho-
ras do dia 08/08/2025 na Sala de Licitações de Palmitinho/
RS. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone 
(55) 3791-1123/Ramal 216, ou junto ao Setor de Licita-
ções, sendo que o edital está disponível no site: palmiti-

nho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de julho de 2025
___________________________________________

BENHUR DAILOR BARTH
Prefeito Municipal

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao 

disposto no art. 75, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, tor-
na público que a Administração pretende realizar dispensa de 
licitação com base no art. 75, inciso II, com a finalidade de 
realizar a aquisição de equipamentos de proteção individual 

(EPIs) para os garimpeiros.
Eventuais interessados poderão apresentar proposta de 

preços até o dia 31/07/2025 a serem encaminhadas para o 
e-mail: liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou en-
tregues junto ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Planalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, 
Bairro Centro em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de 
expediente (das 07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).

Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, 
presencialmente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou what-

sapp (55) 9.9668-3700, em horário de expediente.
O termo de referência da Dispensa 022/2025 poderá ser 

acessado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.
 

Cristiano Gnoatto                                          
Prefeito Municipal                                           

 Planalto/RS, 28 de julho de 2025.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
Nº 04/2025

EDITAL Nº 01/2025
O Município de Novo Tiradentes torna público o Edi-

tal do Processo Seletivo Simplificado nº 04/2025, desti-
nado à contratação temporária para o cargo de Estagiário 

de Nível Médio (CIEE).
Período de Inscrições: de 28 de julho a 06 de agosto 

de 2025.
Informações: pelo telefone (55) 3797-1100.

O edital completo está disponível no site: www.novotira-
dentesrs.com.br

Novo Tiradentes/RS, 28 de julho de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO 30/2025:
O Município de Planalto torna Público que Revogou o Edi-

tal de Pregão Eletrônico 30/2025. Objeto: Registro de preços 
objetivando aquisição de materiais de construção. Informa-
ções: (55) 3794-1133 whatsapp (55) 99668-3700. Planalto/

RS, 25/07/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

DISPENSA Nº 021/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna pú-

blico a Dispensa para a contratação da empresa JOVENS 
ANJOS CENTRO TERAPEUTICO LTDA, inscrita no CNPJ nº 
24.447.838/0001-96 para contratação de empresa para pres-
tação de serviço de acolhimento de paciente psiquiátrica me-
nor de idade. O valor mensal estimado de R$18.600,00 (de-
zoito mil e seiscentos reais), com base no art. 75, Inciso VIII, 
da Lei 14.133/2021, conforme Processo 81/2025, Dispensa 
21/2025. PLANALTO/RS, 28 de julho de 2025. CRISTIANO 

GNOATTO - Prefeito Municipal.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna pú-

blico a Inexigibilidade de Licitação para a contratação da 
empresa ITALOMIR BRINGHENTI para contratação de ser-
viços técnicos profissionais especializados para elabora-
ção de Projeto Construtivo de Poço Tubular Profundo, no 
valor total de R$10.000,00 (dez mil reais), com base no 
art. 74, III, alínea “b”, da Lei 14.133/2021, conforme Pro-

cesso 80/2025, Inexigibilidade 16/2025. 

PLANALTO/RS, 28 de julho de 2025. 
CRISTIANO GNOATTO - Prefeito Municipal.

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PALMITINHO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVO TIRADENTES - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PLANALTO - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código A16B-B1F2-6C6D-9EDB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
16

B-
B1

F2
-6

C
6D

-9
ED

B.



JORNAL O ALTO URUGUAI 28 DE JULHO DE 202519

Publicações Legais

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 053/2024
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso XV, da Lei nº 14.133/2021, para CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DA 3ª FEIRA DO LIVRO DE 
AMETISTA DO SUL, com a empresa SESC - ADMINISTRACAO REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, inscrita no CNPJ sob o n° 
03.575.238/0001-33,  localizada à Rua Fecomercio, nº 101, Bairro Anchieta na cidade de Porto Alegre, RS, no valor total de R$ 14.300,00 

(quatorze mil e trezentos reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 24 de julho de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 89/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: SESC RS
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DA 3ª 

FEIRA DO LIVRO DE AMETISTA DO SUL
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2024.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 14300,00
Ametista do Sul/RS, 24 de julho de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 051/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para a CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE VISTORIAS MECÂNICAS EM VEÍCULOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR, com a empresa BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.952.762/0001-86, com 
endereço na Avenida Duque de Caxias, nº 909, bairro Centro, Cep nº 98.470-000, na cidade de Planalto, RS, neste ato representada por seu 

sócio-proprietário, Sr. Cristiano Basso, no valor total de R$ 3.410,00 (três mil, quatrocentos e dez reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 25 de julho de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 092/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: BRITAGEM E ENGENHARIA BASSO MC LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE VISTORIAS MECÂNICAS EM VEÍCULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 3.410,00

Ametista do Sul/RS, 28 de julho de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 052/2025
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA DAS ES-
COLAS MUNICIPAIS, com a empresa FREDINSET DEDETIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.471.246/0001-59, com endereço na Linha 
7 de Setembro, Bairro Interior de Taquaruçu do Sul, RS, neste ato representada por seu proprietário, Sr. Douglas Vendrusculo, no valor total 

global de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 28 de julho de 2025

GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 093/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: FREDINSET DEDETIZAÇÃO LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS D’ÁGUA

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 2.100,00

Ametista do Sul/RS, 28 de julho de 2025
GILMAR DA SILVA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº30/2025. Tipo: Menor preço 

global. OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de 
peças e fornecimento de mão de obra especializada para ma-
nutenção da pá carregadeira Maxloader 956w, da Secretaria 
de obras e urbanismo do município de Rodeio Bonito – RS, 
conforme condições e exigências estabelecidas no TR e no 
ETP. Data de abertura dia 08/08/2025 as 08h:30m. no setor de 
licitações, Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 
196, Centro Rodeio Bonito, pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.
br;  ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 28 de julho 

de 2025. Paulo Duarte - Prefeito Municipal.

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE 
QUADROS, no exercício de suas atribuições, torna público para 
o conhecimento dos interessados que se realizará no dia 12 de 
agosto de 2025, às 09:00hs, no site www.bll.org.br, a abertura 
da sessão, conforme determina o edital do Pregão Eletrônico 
nº 02/2025.O Edital pode ser acessado no Site do Município: 
https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser 

retirado na sala de licitações da prefeitura.
Finalidade: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA O 

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES/RS.
Dois Irmãos das Missões/RS, 28 de julho de 2025.

Mauro Procópio Fortes de Quadros
Prefeito Municipal 

JORNAL O ALTO URUGUAI 19

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RODEIO BONITO - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DOIS IRMÃO DAS MISSÕES - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código A16B-B1F2-6C6D-9EDB.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a 

Jo
rn

al
is

tic
a 

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

 
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s 
as

si
na

tu
ra

s 
vá

 a
o 

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e 

o 
có

di
go

 A
16

B-
B1

F2
-6

C
6D

-9
ED

B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/A16B-B1F2-6C6D-9EDB 

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: A16B-B1F2-6C6D-9EDB

Hash do Documento 

8DAB2D283B0DBC55C785F9163A1F6B06F30B449DA0FAF10A24696839DE84B1E4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/07/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 28/07/2025 17:13 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59


	Marcador 1

